
TRAMADOL
Ergenlik çağındaki 
çocuğunuzun Tramadol 
kullanmasından endişe 
duyuyor musunuz?
Bu broşür narkotik olarak sınıflandırılan bir ilaç olan tramadol 
hakkındadır ve ebeveyn olarak size bilgi ve destek sağlar.

Tramadol, doktor tarafından reçete edilmeyen herkes için yasadışı olan 
narkotik bir ilaçtır. 

İnsanların tramadole tepki verme şekli farklıdır. Uykulu hissedebilir, 
anksiyeteniz azalabilir ve genel bir iyilik hali hissedebilirsiniz. Ya da aktif, 
enerjik ve coşkulu olursunuz. Tramadol ayrıca baş dönmesi, baş ağrısı 
ve mide bulantısına da neden olabilir. 

Tramadol yüksek oranda bağımlılık yapar ve aynı etkiye ulaşmak için 
hızlı bir şekilde daha yüksek dozlara ihtiyaç duyarsınız. Daha yüksek 
dozlar, nöbetler, kalp sorunları ve solunum güçlükleri gibi yaşamı tehdit 
eden durumlara veya ölüme yol açabilir. Tramadol’ün riskleri alkol, 
esrar veya diğer uyuşturucularla birlikte kullanıldığında artar.



Bilmekte yarar var
	Q Tramadol, belirli ağrı türlerini tedavi etmek için kullanılan narkotik 

bir ilaçtır. Çeşitli ilaçlarda da aktif madde olarak bulunur.

	Q Tramadol opiat (opioid) grubuna aittir ve morfin ve eroin ile 
yakından ilişkilidir.

	Q Tramadol gibi reçeteli ilaçlar, diğer uyuşturucularla aynı şekilde 
bağımlılığa neden olabilir.

	Q Bir ilacı yanlış dozda veya reçetesiz kullanmak zararlıdır. Ayrıca 
yasa dışıdır ve narkotik suçlar arasındadır 

	Q Tramadol genellikle tablet veya kapsül olarak bulunur, ancak 
efervesan tablet veya sıvı formda da mevcuttur. Genellikle yerel 
satıcılardan ve internet üzerinden yasadışı olarak satın alınır.

	Q Tramadol bazen tram veya trad olarak adlandırılır ve genellikle 
diğer ilaçlarla birlikte kullanılır.

	Q Ergenlik çağındaki çocuğunuzun tramadol kullanıp kullanmadığını 
tespit etmek zor olabilir. Başlangıçta, örneğin, okul ödevlerine 
yansımayabilir. Ama ergen gitgide okulda daha kötü performans 
gösterir.

	Q Çocuğunuzun eşyaları arasında hap çizelgeleri ve ilaç kapsülleri 
bulursanız, bu tramadol kullanımının bir işareti olabilir.

	Q Bir kişinin tramadol etkisi altında olduğunu gösteren işaretler 
arasında göz bebeklerinin küçülmesi, sığ (dispne) nefes alma, 
göz kapaklarının sarkması, uykulu ve halsiz olma ve konuşma 
bozukluğu yer alır. Sık sık huzursuzluk hissedilir ve uzun 
yürüyüşler yapılır.



Bir ebeveyn olarak ne 
yapabilirim? 
Ergenlik çağındaki çocuğunuzla bol bol vakit geçirin ve günlük şeyler 
hakkında konuşun. Bu, gerektiğinde uyuşturucu gibi daha zor konuların 
ele alınmasını kolaylaştırır. Yakın bir ilişki de koruyucu bir etkiye 
sahip olabilir.

	Q Sınırlar koyun ve ne beklediğinizi açıkça belirtin. 
Onlara önemsediğinizi ve bazen onlar için 
endişelendiğinizi söyleyin.

	Q Endişe hissinize güvenin. Eğer bir şeylerin yanlış 
olduğunu düşünüyorsanız, muhtemelen haklısınız. 

	Q Evdeki ilaçlara göz kulak olun.

	Q Destek için diğer ebeveynlerle konuşun ve ortak davranış 
kuralları üzerinde anlaşın.

	Q Ergenlik çağındaki çocuğunuza uyuşturucu ve etkileri 
hakkında abartmadan veya korkutmadan doğru bilgiler 
verin. Hem endişeleri hem de olası sonuçları tartışmaya 
açık olun. Ayrıca, uyuşturucu satan ve yanlış bilgi yayan 
siteler olduğu için çevrimiçi kaynaklara karşı eleştirel 
olmanın önemi hakkında konuşun. Bir sonraki sayfada 
doğru/gerçeklerle ilgili bağlantılar bulacaksınız. 

	Q Uyuşturucu hakkında sakin ve yargılayıcı olmayan 
bir şekilde konuşun. Sorular sorun ve dinleyin, böylece çocuk 
eleştirildiğini hissetmeden deneyimlerini ve duygularını paylaşabilir. 
Ergen o anda konuşmaya hazır değilse, konuyu bırakın. Dırdır etmek 
tam tersi bir etki yaratabilir.

	Q Ergenlik çağındaki çocuğunuz uyuşturucu kullanıyorsa, yardım alması 
için onu desteklemeniz ve motive etmeniz önemlidir. Sadece davranışa 
odaklanmak yerine uyuşturucu kullanımının arkasındaki nedenleri 
anlamaya çalışın. Tehdit etmekten veya cezalandırmaktan kaçının, 
çünkü bu durumu daha da kötüleştirebilir ve çocuğun geri çekilmesine 
yol açabilir. Varlığınız ve desteğiniz, gerektiğinde bakım almaları için 
onları motive etmede çok önemli olabilir.
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Siz önemlisiniz! 
Hayır demeniz 
önemlidir!

	Q Yetişkinlerin alkol ve diğer uyuşturucular söz konusu 
olduğunda evdeki gençleri için sınırlar belirlemelerine yardımcı olacak 
tam açıklama mevcuttur.

	Q Doğru bilgiler ve destekle, hayır deme ve buna bağlı kalma konusunda 
güven kazanacağınızı umuyoruz. 

	Q Bu ilişkinin nasıl kurulacağı ve net sınırların nasıl belirleneceği hakkında 
daha fazla bilgiyi fullkoll.nu adresinde bulabilirsiniz.

Sorularınız varsa veya yardım 
ve destek istiyorsanız kiminle 
iletişime geçebilirsiniz?

	Q Çocuğunuzun okulundaki öğrenci sağlığı hizmetleri.

	Q Belediyenizdeki sosyal hizmetler. 

	Q Belediyeniz, çocuğunuzun yetişme çağı boyunca 
ebeveynlik desteği sunmalıdır. Destek gruplar halinde 
veya bireysel olarak sağlanabilir. Daha fazla bilgi için 
belediyenize başvurun. 	

	Q Mini-Maria klinikleri veya eşdeğer klinik ve merkezler, 
alkol veya diğer uyuşturucu sorunları olan gençleri 
kabul eder.

Daha fazla bilgi için:
Fullkoll.nu 
Drugsmart.comYoumo.se
Drughjalpen.se 
1177.se
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